226

Et si agnatus vel filius

120

breditate finit. Ibi si paternus fuit. vt qd sicut aliquis deinceps dicitur ipso sum qui sicut agnatus eis. d. s. d. grad. et ideo vixit de paterno. qd in novo nullo modo succedit agnati. trahit sales eius si esset videlicet nisi expresse esset dictum in investiture vi. s. dixit et hoc voluit etiam glo. hic posita. Ibi fructibus subaudi perentibus super dicto feudo. Ibi. s. diximus. s. i. u. s. d. hinc finitur lex. s. penul. et non miseris qd auctor referendo se ita ad remota dicat. s. diximus tunc qd in rubricata antiqua huius optione erat hic inter media aliqua rubrica a dicto vi. inclusione videlicet ad titulum. j. d. natura successus seu excludit. ut ibi dixi super rubricam et clarissima super rubrica filia sua ad mortem. cōtracto. Et ideo hic dicit fin. qd. s. diximus. quasi referendo ea que dixerat sub codice. Ibi considerabis hoc modo. vsq; qd si vasallus decessit a mense septembri inclusione videlicet ad chalendas marci sequitur exclusive. ut vasallus mortuus non lucraberet fructus per sequestris iste agnatus non tenet aliquid foliare occasione fructu qd speciat ad ipsius agnatum. Si vero vasallus fuisse mortuus a chalendas marci inclusione videlicet ad mensem auctiuerum fuerit inclusio. ut vasallus mortuus lucraberet fructus et per sequestris iste agnatus debet non necessere fundere istos fructus pro solvenda oneribus hereditatis. Et hoc etiam volunt glo. hic postea l. s. itaclare. et d. bac materia fructuum plene ibi tractavit. Ibi beneficio. s. fendo. vi. s. qd ob causam amittit. in. s. d. Ibi repudiantur. Et intelligas hoc esse verum fin. glo. hic postam et bene. sue feudū si noui sue paternū. Nam qd loquaciter de paterno expresse patet per ea que statim subiector in tex. duz vult qd agnati renouens si repudiat. Et in novo similiter vs intelligi qd in eo succedunt filii vi. s. qui seu. da. pos. in. s. h. antiquissimo. et de sue. seu. in. s. t. s. seu. mar. in. s. Ibi paternū fuit. Secus autem est et noui cū in eo non succedit agnati transuersales vi. s. dixi. Nam qd ibi agnatus succedit agnato in breditate et feudo paterno qd repudiare breditatem et retinere feundū et effrō decidēti istud feundū non recognoscit necp; d; et beneficiu agnati mortuorumq; ex successione sua neg mediante psona sua sed potius ex liberalitate et munificia pāimi domini coedētis. vnde non potest per alios sibi tollere. neq; subiecti alii honoris vt in auct. et introdr. reis in. s. optimū et. s. d. adopt. s. i. arrogator. et in auct. de nuptiis. s. i. vero vñfumfructū et in glo. hic posita que per hoc remanet expedita. Nam qd filius succedit patri vallo in hereditate ac seu. paterno non potest feudum retinere et hereditatem repudiare causa cūtandib; bone et hereditaria. Et fuit ratio decideri. qd filius consequtitor istud feudum patre medio et venti ex persona vici patris sui. nam filius ostendit a patre. autem agnatus ab agnato vt supra de soci. seu. in principio. et de gradis. successus in. s. secundū. Ia. de bel. Agnatus autem non venit ex persona patris vnde non mirandum ī hoc videtur filius ex dexteris conditionib; qd agnatus ex talis paterno qd ita p̄cſſit et largitare pāmi coedētis respectu filii sicut respectu aliorum agnatorum. Id est qd filius quodammodo do reputat eadem persona cū parte et idem principium confert. Id est filii venient codice iure cū p̄c. s. i. agnati quidē diuero et ex diuero capite. ar. in. s. sed cū paronio. s. i. de bo. pos. fin. bal. s. i. et alia ratio fin. s. i. de ser. qd in iuria defunctio fin. s. i. habere hereditatem. qui manu possunt i. s. i. stricte sunt testatur filius obtemperare bono patris qd extranei. qd habet esse a patre. Et per ista habebat expeditam glo. i. s. d. posita et etiam quinque que allegant plura arguunt pro et contra hoc brocardo. videlicet in filio repudiata hereditate possit feudus retinere videlicet ad verum. sed nōq; et qd brocardū p̄ficitur sicut ago. in suis brocardis. Sed de hoc modicū curācum cum de cōsuetudine feudori habemamus determinationem factam vi. b. fin. Ia. in. s. add. speci. s. quoniam ver. xxvij. vi. plenissima materialis duis brocardi declaravit. et dicit ibi. Nam qd dominus non potest alterare naturā seu. an. tiqui in p̄dictum bonum agnatum ad quos dictum feendum qd qd sit reuersus nisi dicti agnati orientant alterationi facere p̄dō minum vt hic facit. s. i. tere supra qui. mo. seu. amittit. Nam p̄dō sum p̄titutor iure suo vt ibi no. Et prout requiratur exp̄sū et sensus vel sufficiat etiā tacitus dic vt ibi dixi. s. i. an dicti agnati qd p̄pī sic ſenitentiantur possint posita p̄ suam ratificationem. affirmare et sibi plaudicere dic qd sic vt supra de aliis. seu. paucis p̄m. et ibi plene examinari et in glo. p̄c. die posita que p̄ hoc est expedita. Intelligas tamē dūmōdo ratificatione non sit errores vt no. in. s. i. s. i. rei vendi. in. s. Bal. Nam. hic tex. singularē fin. Bal. qd finis etiā de iure ciuilis by beneficium abſtinet. vsq; qd hereditas habet sensu necrum quo cū filius etiam sensu potest virūq; repudiare. Nam cōsuetudo est de iure ciuilis inſtit. de iure na. gen. et cōgl. s. i. non scri

pto. que p̄sueta dāt beneficium istud cum tñ de iure cōi cōtrarius fit insti de beret. qualiter dī. s. i. et no. C. quando nō peti. ptes L. vnicā et. s. i. de reg. auri. l. i. l. a. sanguinis. meligas tñ nātūra de filio suis qd emancipatis. qd in materia feudali ēt emancipati succedit in feu. vt dixi. s. i. d. seu. f. o. in. c. a. d. o. p. i. u. s. et tener. Iac. ordi. in. t. de succ. seu. sub. rubric. an emancipatus succedit in feu. s. i. et Bal. hic. Vero cū glo. v. i. n. si. quid si empibito mora ut relato filio an iste filius possit breditatem patris repudiare. si tenetur honeribus hereditatis et sibi retinere empibito. s. i. hec glo. videtur sentire qd non arguendo a simili de filio vasal. ad filium empibito teorū istū tex. dicit plura ar. vocadīca possent trahi pro et contra. prout fit in filio feudatari. Fin quod dixi supra in feudo notabilis. quād g. s. i. simpliciter sequitur. P. o. d. c. r. d. idē iuris cū iurib; epib; qd in feudalibus immo multum magis i. c. p. qd empibito potest disponere suo iure in testamento. In cōuenientiā testibus i. s. i. d. v. r. o. signi. Sed vasa. de suo feu. nō vt supra d. success. seu. c. a. l. hanc eadem opinione glo. tenet hic Bal. de pter. qd inveniatur eius scā p̄o se et libertas. qd iunc etiā si nō sint b̄des p̄fit us sūt reuinere. I. s. i. op. aram. s. i. de opis liber. Sed qd inuesti. dices ter pro le. et d. ibidib; suis. tunc nō p̄t empibito fin tenere nisi sint b̄des ar. in. s. i. a. matre. C. de rei vendi. Et in hac opinione vide tur fusile speci. in. t. de loca. s. i. nūc aliqui versi. vñvij. Adiuva p̄n cipaliter p̄ auct. vñ. vñ. s. i. p̄a. C. de inofitella. Sed Ia. a. b. i. ad. d. i. videntur sentire quia aut ista epibito est autia. et i. s. i. filius em. p̄bito. admittitur repudiata breditate patris. Aut si paterna et i. s. i. nō. Et allegavit Guido de suza. hoc tenere in. s. i. qui se patris. C. vnde libe. Et extēt d. b. d. f. i. s. i. t. a. s. i. etiam ad materia feu. calem dicitur qd iste t. i. loquaciter tantum in feudo paterno et nō auct. o. Sed de hoc te remitto ad notata p̄ ipsum in. s. i. extra de seu. et in regula nō debet aliquis de regulis iuris li. vi. Sed Bart. in. s. i. qd dicitur s. i. et verbo obliga. videt sentire cū speci. dices qd quād inuestitura dicit pro le et filiis. Intelligas ordi. t. c. f. i. i. v. p. mo. bēat pater postea filii vi. in. s. i. gallias. s. i. i. i. i. i. n. o. s. i. i. i. i. libe. po. fin. et suodi qd isto cū in epibito in ecclēsie que nō trāsit nisi ad filios vi. in. auct. de nō alienādā in. s. i. empibito in. s. i. col. i. videat unū p̄oum filios vi. filiis et nō vi. bēdāns. Et ideo ad eos p̄t aeret etiam si nō effici b̄des art. de opis lib. i. vñvij. in. s. i. si libet et ibi d. y. facit qd dixi. C. vñ. lib. i. liberti libertatis. C. d. op. lib. dominus aut. Bal. in. s. i. qd tam bēc qd in auct. cū quas ruinas. C. de sacro sancede. vñ. lauissime examinat formādo infinita argumenta p̄o et cōtra tādem videt transire cū Bart. vi. nō fit per omnia bona similitudo de feudo ad empibito cū feudem magis coherereat p̄fō. qd patrimonio quād cū feudi radicata est i. fer entio p̄sonali. Et quibus videtur cōdūdēdūm pro hac pte. vñ. qd inuesti. empibito est facta pro se et filiis qd isti filiū p̄o uellē tenere empibito et repudiare breditatem. Et hec cōdūdēdūm probatur quia sufficit inesse qualitatē de qua actū est inter dura. hēc. s. i. de verbo obliga. quād cū. s. i. dicit. i. qd dicitur et s. i. affigna. liber. i. s. i. affignare. Secus autem si sub nomine bēdū fā est inuestitura quia tunc necesse est qd si bēs ar. no. in. i. etiam. s. i. foli. marimo. Et firmat exp̄sū dec. s. i. l. i. p. e. p. e. u. d. e. n. d. u. s. i. B. a. l. i. liber. i. s. i. C. d. opis lib. i. b. i. queri quid sit filius et. Et pro hac cōfusione facili. s. i. C. d. famili. bēficiū. s. i. libertas p̄terito. s. i. quid ergo de bo. libe. s. i. de lega. s. i. filius. s. i. am. quis. s. i. ad trebel. lex facio. s. i. et qd no. s. i. de iure patro. o. omni fratre. s. i. i. s. i. vñ. acc. r. l. i. qd into. et ita etiam tenet idem Bart. i. dico. s. i. i. liber. Et quibus i. s. i. finit. Bal. i. dicitur auct. qd filia dotata que excludit vigore statuti a fā. cēlēsē paterna. nihilominus non excludatur a tali iure empibito. etio. Idem dicit ipse qd ipa fusile instituta in certū. Subdit etiā id est si filii sunt heredes disparcer. tamē i. tali iure empibito teceptio succedit equaliter qd talis empibito nō ī. b. hereditas. i. s. i. Et facit et p̄o bac cōfusione feudū ipam. qd quis recipet et empibito p̄o se et uxore sua. vel p̄o se et fratre isti admittit etē ad empibito licet nō effici heredes recipētis. Ergo id est stat mentio de filio cū minus videat patre velle guidere filio qd extraneo. imo plus argu. in. s. i. tale pacuim. s. i. s. i. de pac. et vide plura ad propōsum p̄ euēdēm. Bal. dicit. i. liberti. Quero cum glo. s. i. quid si dominus inuestitur filium vasalli montu tanquā d. feudo. nouo cōsentientibus agnatis prout dicit hic in. s. i. Et poslea inuestitur iste filius inuestitus sine filiis. an isti agnati p̄nt ve nire ad dicūm feudum tangi antiquū ex sua prima natura an ex claudatur per dūm rangū si feodus nouū. Et responderi glo. qd isti